
UCHWAŁA NR 1372/ZP/VI/23 

ZARZĄDU POWIATU CIESZYŃSKIEGO 

z dnia 16 marca 2023 r. 

w sprawie ustalenia zasad gospodarki drewnem oraz cennika za drewno pozyskane w związku z wycinką 

drzew oraz usuwaniem wywrotów i złomów 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst 
jednolity: Dz.U. z 2022 r., poz. 1526) oraz art. 20 pkt 16 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 
(tekst jednolity: Dz.U. z 2022 r., poz. 1693 z późn.zm.). 

Zarząd Powiatu Cieszyńskiego uchwala: 

§ 1. 1. Ustalić cennik za sprzedaż drewna pozyskiwanego w związku z wycinką drzew oraz usuwaniem 
wywrotów i złomów z nieruchomości będących własnością Powiatu Cieszyńskiego oraz rosnących w pasie 
drogowym dróg powiatowych na terenie powiatu cieszyńskiego, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

2. Przyjąć, iż powyższy cennik zawiera stawki minimalne za sprzedaż drewna. 

§ 2. 1. Ustalić zasady gospodarki drewnem pozyskanym w związku z wycinką drzew oraz usuwaniem 
wywrotów i złomow z nieruchomości będących własnością Powiatu Cieszyńskiego, stanowiące załącznik nr 2 
do niniejszej uchwały. 

2. Przyjąć wzór umowy kupna-sprzedaży drewna, stanowiący załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 3. 1. Uchwałę stosuje się do nieruchomości stanowiących własność Powiatu Cieszyńskiego, w tym 
znajdujących się w trwałym zarządzie jednostek organizacyjnych i będących w użytkowaniu powiatowych 
osób prawnych. 

2. Zasad określonych w załączniku nr 2 nie stosuje się do nieruchomości znajdujących się w pasie 

drogowym dróg powiatowych na terenie powiatu cieszyńskiego oraz do drzew usuwanych w związku z 

realizacją inwestycji zgodnie z ustawą z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i 

realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr 608/ZP/VI/20 Zarządu Powiatu Cieszyńskiego z dnia 10 listopada 2020 r. w 
sprawie cennika za drewno pozyskane w związku z wycinką drzew rosnących w pasie drogowym dróg 
powiatowych na terenie powiatu cieszyńskiego. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Wydziału Nieruchomości Starostwa Powiatowego w 
Cieszynie, Naczelnikowi Wydziału Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Cieszynie oraz Dyrektorom i 
Kierownikom jednostek organizacyjnych Powiatu Cieszyńskiego. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2023 r. 

 Przewodniczący Zarządu Powiatu 
 

Mieczysław Szczurek 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D26A9D01-F2D5-4929-9892-93EC9E8B9FD4. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 1372/ZP/VI/23 

Zarządu Powiatu Cieszyńskiego 

z dnia 16 marca 2023 r. 

Cennik za drewno sprzedawane  w związku z wycinką drzew oraz usunięciem wywrotów i złomów z 

nieruchomości będących własnością Powiatu Cieszyńskiego oraz rosnących w pasie drogowym dróg 

powiatowych na terenie powiatu cieszyńskiego. 

Lp. 

Określenie wg 
klasyfikacji 
jakościowo -
wymiarowej 

Rodzaj drewna Jednostka 
miary 

Cena w zł/1 m3 
(netto)* 

1 2 3 4 5 

1. Drewno opałowe 
S 4 topola, wierzba m3 140,00.- 

2. Drewno opałowe 
S 4 dąb, jesion, klon, buk, grab, wiąz, akacja m3 195,00.- 

3. Drewno opałowe 
S 4 lipa, brzoza, olcha, jarząb m3 155,00.- 

4. Drewno opałowe 
S 4 pozostałe gatunki drewna m3 130,00.- 

*  Do wyżej wymienionych cen netto doliczany będzie podatek VAT wg stawki 23 %. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D26A9D01-F2D5-4929-9892-93EC9E8B9FD4. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 1372/ZP/VI/23 

Zarządu Powiatu Cieszyńskiego 

z dnia 16 marca 2023 r. 

Zasady gospodarki drewnem pozyskanym w związku z wycinką drzew oraz usunięciem wywrotów i 

złomów z nieruchomości będących własnością Powiatu Cieszyńskiego. 

§ 1. Wszczęcie procedury dotyczącej usunięcia drzew następuje z urzędu lub w związku ze zgłoszeniem 
dokonanym przez osobę mającą w tym interes faktyczny lub prawny. 

§ 2. Drzewa usuwa się na podstawie uzyskanych decyzji administracyjnych, o ile uzyskanie decyzji jest 
prawem wymagane, po uprzedniej weryfikacji sprawy. 

§ 3. 1. Zarządca lub kierownik jednostki organizacyjnej jest zobowiązany do obmiaru obwodu drzew 
przeznaczonych do wycinki, w tym za pomocą taśmy mierniczej, dokonując pomiaru pnia na wysokości 130 
cm oraz określenia jego wysokości. Za pomocą dostępnych w internecie kalkulatorów do obliczania objętości 
drewna lub w inny zobiektywizowany sposób dokonuje się określenia szacunkowej ilości drewna na pniu, którą 
będzie można pozyskać z wycinki. 

2. Obliczona w sposób określony w ust. 1 szacunkowa ilość drewna stanowić będzie podstawę do przyjęcia 

ilości drewna do sprzedaży na pniu i nie będzie podlegać weryfikacji po ścięciu drzewa. 

§ 4. 1. Drewno pozyskane z wycinki podlega sprzedaży za cenę nie niższą niż określona w cenniku 
stanowiącym załącznik nr 1. 

2. Kierownik jednostki organizacyjnej podaje do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie na stronach 

internetowych jednostki, na tablicy ogłoszeń lub w inny zwyczajowo przyjęty sposób, informację o ilości i 

minimalnej cenie drewna do sprzedaży. 

3. Zainteresowane podmioty składają ofertę zakupu drewna w terminie wyznaczonym przez kierownika 

jednostki organizacyjnej. Nabywcą drewna będzie podmiot, który zaoferuje najwyższą cenę. Sprzedaż drewna 

zostanie udokumentowana pisemną umową, której wzór stanowi załącznik nr 3 do niniejszej uchwały oraz 

fakturą VAT przekazywaną kupujacemu tylko na jego życzenie. 

4. W przypadku braku podmiotów zainteresowanych zakupem drewna, drewno jest sprzedawane na rzecz 

wykonawcy wycinki po cenie nie niższej niż określona w załączniku nr 1. Nie dopuszcza się kompensaty, tzn. 

pozyskania drewna w zamian za usługę jego wycinki. 

5. Usługę wycinki drzew należy powierzyć wyspecjalizowanym podmiotom według uznania zarządcy lub 

kierownika jednostki organizacyjnej, a w przypadku wyłonienia wykonawcy w postępowaniu o udzielenie 

zamówienia publicznego przeprowadzonego w danym roku przez Starostwo Powiatowe - temu wykonawcy. 

6. Do sprzedaży drewna z wywrotów i złomów nie stosuje się ust. 2 i 3. 

§ 5. Pozyskane drewno może być zagospodarowane na uzasadnione potrzeby własne jednostek 
organizacyjnych Powiatu Cieszyńskiego lub Starostwa Powiatowego w Cieszynie. W takiej sytuacji kierownik 
jednostki organizacyjnej jest zobowiązany sporzadzić notatkę służbową z podaniem ilości i celowości 
zagospodarowania drewna. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D26A9D01-F2D5-4929-9892-93EC9E8B9FD4. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 1372/ZP/VI/23 

Zarządu Powiatu Cieszyńskiego 

z dnia 16 marca 2023 r. 

Umowa kupna-sprzedaży drewna 

W dniu .......................... w ………………..pomiędzy: 

..........................................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................................. 

w imieniu i na rzecz której działa: 

……………………………………………………………………………………………………………...... 

……………………………………………………………………………………………………………...... 

……………………………………………………………………………………………………………...... 

zwaną dalej „Sprzedającym”, a ………………………………………………………………………….…

…………………………………………………………………………………………………………….......

………………………………………………………………………………………………………………. 

zwanym dalej „Kupującym” 

została zawarta umowa o następującej treści: 

§ 1. Sprzedający sprzedaje, a Kupujący kupuje drewno opałowe w ilości ............. m3 pozyskane w wyniku 
usunięcia drzew z terenu nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Cieszyńskiego, oznaczonej jako 
dz…………….., położonej w ……………………………………….. za łączną cenę .......................... zł netto 
(słownie: ...................................................... zł netto), powiększoną o podatek VAT ......... %, tj. 
............................. zł brutto (słownie:........................................................... zł brutto). 

§ 2. Kupujący oświadcza, że znany jest mu stan i jakość zakupionego drewna, sposób oszacowania jego 
ilości i ustalenia ceny i nie wnosi z tego tytułu żadnych uwag ani roszczeń. 

§ 3. 1. Zapłata za drewno opałowe, w wysokości określonej w § 1, nastąpi przelewem na rachunek 
bankowy Sprzedającego …………………………………………………………………………………….. 
w terminie 7 dni od dnia sporządzenia przez strony protokołu końcowego potwierdzającego odbiór 
drewna z wycinki. Za termin zapłaty przyjmuje się datę wpływu środków pieniężnych na wskazany przez 
Sprzedającego rachunek. 

2. Termin wycinki zostanie podany Kupującemu przez Sprzedającego na wskazany adres e-mail lub 

telefonicznie, po jego wyznaczeniu przez podmiot świadczący usługę wycinki drzew. 

3. Strony ustalają, że ryzyko utraty drewna bezpośrednio po wycince, ponosi Kupujący. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D26A9D01-F2D5-4929-9892-93EC9E8B9FD4. Podpisany Strona 1



§ 4. 1. Kupujący zobowiązany jest do dokonania odbioru drewna na bieżąco z terenu nieruchomości, o 
której mowa w § 1, w tym jego załadunku i transportu, we własnym zakresie i na własny koszt. Ewentualne 
dodatkowe cięcie drewna odbywać się będzie na koszt Kupujacego.  

2. Kupujący ponosi odpowiedzialność cywilną za szkody powstałe w związku z realizacją przedmiotu 

umowy. 

§ 5. 1. Kupujący nie może przenieść wierzytelności wynikających z niniejszej umowy na osoby trzecie bez 
uprzedniej pisemnej zgody Sprzedającego. 

2. Wszelkie zmiany niniejszej umowy następować będą w formie aneksów, sporządzonych na piśmie, za 

zgodą obydwu stron, pod rygorem nieważności. 

§ 6. W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową mają zastosowanie przepisy Kodeksu Cywilnego. 

§ 7. Ewentualne spory wynikłe w trakcie realizacji niniejszej umowy, których strony nie rozstrzygną 
polubownie, rozstrzygać będzie sąd właściwy dla Sprzedającego. 

§ 8. Umowę sporządzono w trzech jednobrzmiących egzemplarzach, z których dwa egzemplarze otrzymuje 
Sprzedający, a jeden Kupujący. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D26A9D01-F2D5-4929-9892-93EC9E8B9FD4. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Paragraf 1
	Zalacznik 2 Paragraf 2
	Zalacznik 2 Paragraf 3
	Zalacznik 2 Paragraf 3 Ustęp 2

	Zalacznik 2 Paragraf 4
	Zalacznik 2 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Paragraf 4 Ustęp 3
	Zalacznik 2 Paragraf 4 Ustęp 4
	Zalacznik 2 Paragraf 4 Ustęp 5
	Zalacznik 2 Paragraf 4 Ustęp 6

	Zalacznik 2 Paragraf 5

	Zalacznik 3
	Zalacznik 3 Paragraf 1
	Zalacznik 3 Paragraf 2
	Zalacznik 3 Paragraf 3
	Zalacznik 3 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 3 Paragraf 3 Ustęp 3

	Zalacznik 3 Paragraf 4
	Zalacznik 3 Paragraf 4 Ustęp 2

	Zalacznik 3 Paragraf 5
	Zalacznik 3 Paragraf 5 Ustęp 2

	Zalacznik 3 Paragraf 6
	Zalacznik 3 Paragraf 7
	Zalacznik 3 Paragraf 8


